
 

 

PORTARIA Nº 006, DE 04 DE JANEIRO DE 2023 

 

Nomeação de Cargo de Livre 

Provimento no âmbito do Conselho 

Federal dos Técnicos Industriais do 

CFT. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS 

INDUSTRIAIS, no uso das atribuições que lhe confere a Lei n° 13.639 de 26 de março 

de 2018, bem como o Regimento Interno do CFT, 

Considerando a Portaria CFT nº 066/2022 e seu anexo PLANO DE CARGOS 

DO CFT.  

RESOLVE: 

 

Art. 1º. NOMEAR para o cargo de livre provimento e demissão como Gerente 

de Fiscalização, Luiza Alves Cordeiro, CPF ***.288.***-20, exercendo as funções 

conforme a Portaria nº 066, de 02 de setembro de 2022 que estabelece o Plano de Cargos 

do CFT ou a que venha a substituir no futuro. 

Art. 2º. NOMEAR para o cargo de livre provimento e demissão como 

Coordenadora Técnica Administrativa, Angélica Crisóstomo de Souza, CPF 

***.162.***-61, lotada na unidade da Gerência Técnica do CFT, exercendo as funções 

conforme a Portaria nº 066, de 02 de setembro de 2022 que estabelece o Plano de Cargos 

do CFT ou a que venha a substituir no futuro.  

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 SOLOMAR PEREIRA ROCKEMBACH 

Presidente  


		2023-01-04T15:03:06-0300
	SOLOMAR PEREIRA ROCKEMBACH:20022859004




